商政人社发〔2015〕97号
商洛市人力资源和社会保障局
关于印发《商洛市建设领域办理无拖欠农民工工资证明暂行办法》的通知
各县区人力资源和社会保障局：
现将《商洛市建设领域办理无拖欠农民工工资证明暂行办法》印发给你们，请遵照执行。

 商洛市人力资源和社会保障局
                               2015年3月2日
（此页无正文）
  抄送：商洛市建设工程招标管理办公室

  商洛市人力资源和社会保障局办公室      2015年3月2日印发
商洛市建设领域办理无拖欠农民工工资证明暂行办法
一、为了促进用人单位支付农民工工资信用体系建设，严格建设单位市场准入，根据《陕西省农民工工资支付保障规定（试行）》制定本办法。
二、本市行政区域内需要办理无拖欠农民工工资证明的建设施工企业（以下简称申请人），并利用证明参与工程招投标的，应当遵守本办法。
3、 市县区人力资源和社会保障局劳动保障监察机构按照工程招投标单位分级负责申请人无拖欠农民工工资证明的办理。
4、 办理无拖欠农民工工资证明由申请人提出申请并提交审查资料，经劳动保障监察机构审查后，出具该证明。
五、申请人办理无拖欠农民工工资证明需提供以下材料。
1、办理无拖欠农民工工资证明书面申请；
2、单位介绍信；
 3、用人单位法人营业执照；
4、上年度工程中标通知书；
5、上年度工程施工合同；
6、上年度农民工实名制花名册；
7、上年度农民工考勤记录；
8、上年度农民工工资发放表；
（以上材料必须加盖单位公章）
6、 劳动保障监察机构自收到申请人递交的申请和资料后，应在五个工作日内办理完毕，填写审查表，并向申请人出具证明。
7、 申请人持该证明中标后，须在三日内书面函告劳动保障监察机构。
八、下列情况，不予出具无拖欠农民工工资证明：
1.发生工资拖欠，还未处理完毕的；
2.发生工资拖欠，经责令改正拒不改正的；
3.被劳动保障监察机构列入预警监控期内的；
4.被建设行政主管部门清理出建筑市场的；
5.在劳动保障监察机构被举报投诉的。
9、 劳动保障监察机构应将申请人书面申请、无拖欠农民工工资证明审查表及出具的证明附件留档保存备查。
10、 劳动保障监察机构工作人员应严格按程序办理，不得不经审查擅自出具无拖欠农民工工资证明。否则，依法追究工作责任。
附件1：商洛市无拖欠农民工工资审查表
附件2：商洛市无拖欠农民工工资证明样本。
附件1：
商洛市无拖欠农民工工资证明审查表
　　　　　　　　　　　　编号：
	申请单位情况
	单位名称

	地   址

	邮编

	法人代表姓名

	电话

	其他联系方式

	申请工程项目
	名   称

	地   址

	项目经理
	姓   名

	电话

	经办人
	姓   名

	电话

	提供审查的材料
	1.办理无拖欠农民工工资证明书面申请；2单位介绍信；3、用人单位法人营业执照；4、上年度工程中标通知书；5、上年度工程施工合同；6、上年度农民工实名制花名册；7、上年度农民工考勤记录；8、上年度农民工工资发放表。（以上材料必须加盖单位公章）

	劳动保障监察机构
经办科室意见
年

           年   月   日

	劳动保障监察机构
负责人意见
年
	          年   月    日

附件2：商洛市无拖欠农民工工资证明样本。
xxx人力资源和社会保障局
无拖欠农民工工资证明
经xxx公司申请，我局劳动保障监察机构审查，xxx公司在xxx年度所承建的xxx工程项目无拖欠农民工工资。
特此证明。
　　　　　　　xxx人力资源和社会保障局
     　　　　　　　年　　月　　日
PAGE
4